[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2016										            № 378-п
г.Нефтеюганск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 13.11.2015 № 1144-п «Об утверждении  муниципальной программы города Нефтеюганска «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан города Нефтеюганска
с 2016 по 2020 годы»

В связи с уточнением объемов бюджетных ассигнований, изменением лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с постановлением администрации города Нефтеюганска от 22.08.2013 № 80-нп «О муниципальных программах города Нефтеюганска» администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 13.11.2015 № 1144-п «Об утверждении  муниципальной программы города Нефтеюганска «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан города Нефтеюганска с 2016 по 2020 годы» следующие изменения: в приложении к постановлению:
1.1.В паспорте муниципальной программы «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан города Нефтеюганска с 2016 по 2020 годы» (далее – муниципальная программа):
1.1.1.Строку «Соисполнители муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
«
	Соисполнители муниципальной программы
	департамент имущественных и земельных отношений администрации города Нефтеюганска
департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска

».
1.1.2.Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 260 317,460 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 84 901,160 тыс. руб.,
2017 год – 97 812,600 тыс. руб.;
2018 год – 77 603,700 тыс. руб.

»
1.2.Абзац 2 раздела 4 «Механизм реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Соисполнителями муниципальной программы являются:
-департамент имущественных и земельных отношений администрации города Нефтеюганска,
-департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска.».
1.3.Приложение 2 к муниципальной программе изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
	2.Директору департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить постановление в Думу города для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города  Нефтеюганска в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
	главы администрации города
	                                     С.П.Сивков

2

Приложение
к постановлению
администрации города
от 22.04.2016 № 378-п

Перечень
программных мероприятий муниципальной программы
Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан города Нефтеюганска
	№
п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: Обеспечение доступности и реализация в полном объеме социальных гарантий для отдельных категорий граждан, проживающих в городе Нефтеюганске.

	Подпрограмма 1.Отдельные переданные полномочия по осуществлению деятельности опеки и попечительства

	Задача 1.Предоставление жителям города государственных услуг в сфере опеки и попечительства и исполнение переданных отдельных государственных полномочий по осуществлению деятельности

	1.1
	Исполнение органами местного самоуправления автономного округа отдельных государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству (1,2,3)
	Управление опеки и попечительства
	всего
	94 015,460
	32 117,360
	32 088,300
	29 809,800
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	93 986,400
	32 088,300
	32 088,300
	29 809,800
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	29,060
	29,060
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по подпрограмме 1

	всего
	94 015,460
	32 117,360
	32 088,300
	29 809,800
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	93 986,400
	32 088,300
	32 088,300
	29 809,800
	0,000
	0,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Местный бюджет
	29,060
	29,060
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 2.Дополнительные гарантии детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям

	Задача 1.Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям дополнительных гарантий и мер социальной поддержки, предусмотренных действующим законодательством, обеспечение жилыми помещениями и дополнительными гарантиями прав на жилое помещение детей-сирот, лиц из числа детей-сирот.

	2.1
	Повышение уровня благосостояния путем дополнительных гарантий и дополнительных мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, а также граждан, принявших на воспитание детей, оставшихся без родительского попечения (1,2,3)

	всего
	166 302,000
	52 783,800
	65 724,300
	47 793,900
	0,000
	0,000

	Управление опеки и попечительства

	бюджет автономного округа

58 045,682

	19 119,582
	20 926,300
	17 999,800
	0,000
	0,000

	Департамент имущественных и земельных отношений администрации города Нефтеюганска
	бюджет автономного округа
	107 775,800
	33 183,700
	44 798,000
	29 794,100
	0,000
	0,000

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска
	бюджет автономного округа
	480,518
	480,518
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по подпрограмме 2

	всего
	166 302,000
	52 783,800
	65 724,300
	47 793,900
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	166 302,000
	52 783,800
	65 724,300
	47 793,900
	0,000
	0,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по муниципальной программе

	всего
	260 317,460
	84 901,160
	97 812,600
	77 603,700
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	260 288,400
	84 872,100
	97 812,600
	77 603,700
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	29,060
	29,060
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе:

	Ответственный исполнитель
	Управление опеки и попечительства

	всего
	152 061,142
	51 236,942
	53 014,600
	47 809,600
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	152 032,082
	51 207,882
	53 014,600
	47 809,600
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	29,060
	29,060
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Соисполнитель 1
	Департамент имущественных и земельных отношений администрации города Нефтеюганска
	всего
	107 775,800
	33 183,700
	44 798,000
	29 794,100
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	107 775,800
	33 183,700
	44 798,000
	29 794,100
	0,000
	0,000

	Соисполнитель 2
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска
	всего
	480,518
	480,518
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	480,518
	480,518
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

3

5

Согласование
проекта постановления администрации города
 «О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 13.11.2015 № 1144-п «Об утверждении  муниципальной программы города Нефтеюганска «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан города Нефтеюганска с 2016 по 2020 годы»

	1.Визы:

Заместитель главы
администрации города

Директор департамента
финансов

Директор департамента
по делам администрации

Начальник юридическо-
правового управления

Начальник управления опеки и попечительства

С.Е.Михалева

Л.И.Щегульная

С.И.Нечаева

Д.М.Черепанич

А.В.Никольская

2.Проект разработан:
специалистом-экспертом управления опеки и попечительства администрации города Нефтеюганска О.П.Гончаровой.
Телефон: 22 58 59.

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:
Управление опеки и попечительства.
image1.jpeg